
출력용2022회계연도 예산

회계연도 : 2022년 예산구분 :추경5회 요구일자 : 2023.02.07

제    목 : [예산] 2022년 추경5회 예산 확정

2022년 추경5회 예산 확정을 하고자 합니다.내    용 :

총괄 > (단위 : 천원)

구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경5회 1,326,263 1,275,053 4.051,210

세입

장 관 금회 누계 비율(%)

세출

정책사업 금회 누계 비율(%)

교육활동 지원 35,898 8.5112,926

기본적 교육활동 -6,338 11.6154,351

선택적 교육활동 120 1.621,040

인적자원 운용 0 3.344,179

학교 일반운영 746 14.2188,081

학교 재무활동 0 0.0100

학교시설 확충 15,500 41.6551,740

학생복지/교육격차 해소 5,284 19.1253,846

합계 51,210 1,326,263

기타수입 전년도이월금 0 0.56,153

이전수입 기타이전수입 0 0.22,885

이전수입 지방교육행정기관이전수입 50,524 63.5842,457

이전수입 지방자치단체이전수입 157 33.4442,882

자체수입 학부모부담수입 -1,348 1.722,710

자체수입 행정활동수입 1,877 0.79,176

합계 51,210 1,326,263
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출력용2022회계연도 예산

회계연도 : 2022년 예산구분 :추경5회 요구일자 : 2023.02.07

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업
세출 세입

경정예산액 기정예산액 증감 경정예산액 기정예산액 증감

교무기획부

고대관

교직원복지 33,619 33,619 0 33,619 33,619 0

교과활동지원 55,121 55,219 -98 52,559 52,559 0

수학 교과활동 0 100 -100 0 0 0

체육 교과활동 377 5,230 -4,853 0 0 0

자율활동 1,153 1,420 -267 0 0 0

동아리활동 2,343 3,830 -1,487 1,100 1,100 0

교무학사운영 4,221 3,963 258 0 0 0

이상수
자유학기(년)

제활동
7,750 7,750 0 7,750 7,750 0

이세은 독서활동운영 16,016 16,016 0 565 565 0

이하영
외국어 교과활

동
300 300 0 0 0 0

한동균
방송실운영 416 600 -184 0 0 0

정보화실운영 7,088 6,764 324 2,644 2,320 324

소계 128,404 134,811 -6,407 98,237 97,913 324

교육행정실 김승호

특수교육교과

활동
10,546 9,541 1,005 7,249 6,231 1,018

교육환경개선 48,452 12,852 35,600 28,000 0 28,000

학교시설장비

유지
159,104 157,923 1,181 3,740 5,540 -1,800

학교운영위원

회운영
600 600 0 0 0 0

부서기본운영 25,597 26,068 -471 0 0 0

행정지원인력

운용
560 360 200 0 0 0
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출력용2022회계연도 예산

회계연도 : 2022년 예산구분 :추경5회 요구일자 : 2023.02.07

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업
세출 세입

경정예산액 기정예산액 증감 경정예산액 기정예산액 증감

교육행정실

김승호

시설확충및개

선
551,740 536,240 15,500 551,200 535,700 15,500

반환금 100 100 0 0 0 0

박인 학교급식운영 223,244 217,433 5,811 196,846 191,053 5,793

황애정
기타수당 10,560 10,560 0 0 0 0

세입사업관리 0 0 0 316,273 314,396 1,877

소계 1,030,503 971,677 58,826 1,103,308 1,052,920 50,388

학생안전인

권부

김보형

학생복지운영 10,647 10,269 378 7,316 6,938 378

사회 교과활동 582 598 -16 0 0 0

현장체험학습

활동
3,321 3,320 1 1,970 1,970 0

봉사활동 716 716 0 0 0 0

진로활동 10,650 10,650 0 2,500 2,500 0

학교폭력예방 413 513 -100 0 0 0

학생안전교육 5,000 5,000 0 5,000 5,000 0

이민지
학생생활상담

지도
17,220 17,220 0 15,220 15,220 0

이윤숙

[국고]학생및교직원

보건안전관리 5,327 6,032 -705 1,000 1,000 0

학교환경위생

관리
14,628 14,828 -200 8,492 8,492 0

소계 68,504 69,146 -642 41,498 41,120 378

혁신교육부 강예나

예술 교과활동 55,589 55,615 -26 48,080 48,080 0

방과후학교운

영
5,024 4,904 120 5,024 4,904 120
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출력용2022회계연도 예산

회계연도 : 2022년 예산구분 :추경5회 요구일자 : 2023.02.07

사업별 > (단위 : 천원)

부서 담당자 세부사업
세출 세입

경정예산액 기정예산액 증감 경정예산액 기정예산액 증감

혁신교육부
장현주

과학 교과활동 5,903 6,400 -497 0 0 0

연구학교운영 30,116 30,116 0 30,116 30,116 0

학부모협력 2,220 2,384 -164 0 0 0

소계 98,852 99,419 -567 83,220 83,100 120

합계 1,326,263 1,275,053 51,210 1,326,263 1,275,053 51,210

운영위원회 조정 내역 > (단위 : 천원)

정책사업 단위사업 세부사업 세부항목 산출내역
예산안 조정

증감
산출식 예산액 산출식 예산액

학교 일반운영 시설 장비 유지 학교시설장비유지
시설미화관

리

소규모수선

비
-200,000감액 = -200 -100,000감액 = -100 100

합계 -200 -100 100
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 1,288,224 1,237,543 50,681

1.지방자치단체이전수입 442,882 442,725 157

1.비법정이전수입 27,982 27,825 157

1.기초지방자치단체전입금 27,982 27,825 157

1.급식비보조금(기초) 27,982 27,825 157 지자체 급식비 보조금 : 157,000원 편성 = 157,000

2.교육경비보조금 414,900 414,900 0

1.기초지방자치단체전입금 414,900 414,900 0

1.교육시설·환경개선사업보조금(기초) 383,700 383,700 0

2.학교교육과정운영지원사업보조금(기초) 31,200 31,200 0

2.지방교육행정기관이전수입 842,457 791,933 50,524

1.교육비특별회계전입금수입 842,457 791,933 50,524

1.교육비특별회계전입금 842,457 791,933 50,524

1.학교운영비전입금 300,944 300,944 0

2.목적사업비전입금 541,513 490,989 50,524
(성립전_5추)조리실무사 인건비 : 5,472,000원

 * 1교 =
5,472,000

(성립전_5추)무상급식운영비 : 1,031,000원 * 

1교 =
1,031,000

무상급식식품비 : -6,433,000원 * 1교 = -6,433,000

22학년도 정밀안전점검 : -1,800,000원 * 1교 

=
-1,800,000

(성립전_5추)2022 급식환경개선 : 6,554,000원

 * 1교 =
6,554,000

(성립전_5추)보추학습과정 강사비 : 120,000원

 * 1교 =
120,000

(성립전_5추)화장실 일부개선  : 28,000,000원

 * 1교 =
28,000,000

(성립전_5추)잔디운동장 배수로 그레이팅 공사

 : 15,500,000원 * 1교 =
15,500,000

(성립전_5추)교육공무직 처우개선수당 추가 : 

1,800,000원 * 1교 =
1,800,000

교육공무직 처우개선수당 추가 : -1,800,000원

 * 1교 =
-1,800,000

(성립전_5추)스마트단말기 보급사업  : 

324,000원 * 1교 =
324,000

(성립전_5추)원거리통학비 지원금  : 378,000

원 * 1교 =
378,000

(성립전_5추)조리종사원 폐암검진 : 360,000원

 * 1교 =
360,000

(성립전_5추)2022년 사회복무요원 인건비  : 

1,018,000원 * 1교 =
1,018,000

3.기타이전수입 2,885 2,885 0
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.기타공공이전수입 2,885 2,885 0

1.기타공공지원금 2,885 2,885 0

1.기타공공지원금 2,885 2,885 0

2.자체수입 31,886 31,357 529

1.학부모부담수입 22,710 24,058 -1,348

1.수익자부담수입 22,710 24,058 -1,348

1.급식비 22,710 24,058 -1,348

1.급식비 20,950 22,280 -1,330 수)교직원급식비 : -1,330,000원 감액 = -1,330,000

2.우유급식비 1,760 1,778 -18 수)우유급식비 : -18,000원 감액 = -18,000

2.방과후학교활동비 0 0 0

1.방과후학교활동비 0 0 0

3.현장체험학습비 0 0 0

1.현장체험학습비 0 0 0

2.행정활동수입 9,176 7,299 1,877

1.사용료및수수료 2,727 2,580 147

1.사용료및수수료 2,727 2,580 147

1.사용료 2,727 2,580 147 공유재산 시설사용료 : 147,000증액 = 147,000

2.자산수입 725 714 11

1.자산매각대 725 714 11

1.자산매각대 725 714 11 불용물품매각대금 : 11,000원 증액 = 11,000

3.기타행정활동수입 5,724 4,005 1,719

1.이자수입 1,995 1,520 475

1.이자수입 1,995 1,520 475 예금이자수입 : 475,000증액 = 475,000

2.기타행정활동수입 3,729 2,485 1,244

1.기타행정활동수입 3,729 2,485 1,244 폐식용유 수입대금 : 340,000증액 = 340,000

신용카드 포인트 세입대금 : 20,000증액 = 20,000

공사 공공요금 : 884,000증액 = 884,000

3.기타수입 6,153 6,153 0
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2022학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.전년도이월금 6,153 6,153 0

1.순세계잉여금 6,153 6,153 0

1.순세계잉여금 6,153 6,153 0

1.순세계잉여금 6,153 6,153 0

세입합계 1,326,263 1,275,053 51,210
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 44,179 44,179 0

1.기타 교직원보수 10,560 10,560 0

1.기타수당 10,560 10,560 0

1.교원연구비 10,560 10,560 0

1.기타수당 10,560 10,560 0

2.교직원 복지 및 역량강화 33,619 33,619 0

1.교직원복지 33,619 33,619 0

2.교직원맞춤형복지비 33,619 33,619 0

1.무기계약직원인건비 33,619 33,619 0
교육공무직처우개선수당추가분 : 

-1,800,000감액 =
-1,800,000

(성립전_5추)교육공무직처우개선수당추가

분 : 600,000원*3명 =
1,800,000

2.학생복지/교육격차 해소 253,846 248,562 5,284

1.급식 관리 223,244 217,433 5,811

1.학교급식운영 223,244 217,433 5,811

1.영양사인건비 38,370 35,545 2,825

1.무기계약직원인건비 34,527 32,563 1,964 학)연장근로수당 : -350,000감액 = -350,000

(성립전_5추)퇴직금 : 2,314,000증액 = 2,314,000

2.무기계약직원법정부담금 3,843 2,982 861 (성립전_5추)국민연금 : 255,000원 증액 = 255,000

(성립전_5추)고용보험 : 257,000원 증액 = 257,000

(성립전_5추)산재보험 : 156,000원 증액 = 156,000

(성립전_5추)건강보험 : 171,000원 증액 = 171,000

(성립전_5추)요양보험 : 22,000원 증액 = 22,000

2.조리사인건비 28,822 28,039 783

1.무기계약직원인건비 25,362 25,451 -89 학)연장근로수당 : -350,000감액 = -350,000

(성립전_5추)연차수당 : 103,000원 증액 = 103,000

(성립전_5추)퇴직금 : 158,000원 증액 = 158,000

2.무기계약직원법정부담금 3,460 2,588 872 (성립전_5추)국민연금 : 229,000원 증액 = 229,000

(성립전_5추)고용보험 : 199,000원 증액 = 199,000

(성립전_5추)산재보험 : 121,000원 증액 = 121,000
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2022학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

(성립전_5추)건강보험 : 287,000원 증액 = 287,000

(성립전_5추)요양보험 : 36,000원 증액 = 36,000

3.조리실무사인건비 28,117 29,307 -1,190

1.무기계약직원인건비 24,718 26,031 -1,313 (성립전_5추)급여 : 700,000증액 = 700,000

급여 : -2,072,000원 = -2,072,000

(성립전_5추)연차수당 : 42,000원 증액 = 42,000

(성립전_5추)퇴직금 : 299,000원 증액 = 299,000

학)연장근로수당 : -282,000감액 = -282,000

2.무기계약직원법정부담금 3,399 3,276 123 (성립전_5추)건강보험료 : 9,000원 증액 = 9,000

(성립전_5추)노인장기요양보험 : 3,000원 

증액 =
3,000

(성립전_5추)국민연금 : 103,000원 증액 = 103,000

(성립전_5추)고용보험 : 1,000원 증액 = 1,000

(성립전_5추)산업재해보험 : 7,000원 증액

 =
7,000

4.대체근로자인건비 78 850 -772

1.기간제직원인건비 78 850 -772
학)조리종사원대체인건비 : -772,000감액 

=
-772,000

5.급식재료구입비 76,753 80,726 -3,973

1.급식용식재료비 76,753 80,726 -3,973 교직원)급식용식재료비 : 742,000원*1회 = 742,000

시)급식용식재료비 : 157,000원 편성 = 157,000

교)급식용식재료비 : -6,433,000감액 = -6,433,000

(성립전_5추)목)급식식재료(운영비) : 

1,031,000원 증액 =
1,031,000

학)급식용식재료 : 530,000증액 = 530,000

6.우유급식비 1,760 1,778 -18

1.우유급식비 1,760 1,778 -18 수)우유급식비 : -18,000감액 = -18,000

7.급식운영비 23,368 21,916 1,452

1.일반수용비 14,197 13,455 742 위험시설물청소용역 : -350,000감액 = -350,000

소모품구입 : 1,297,000증액 = 1,297,000

시설개보수비 : -205,000감액 = -205,000

2.연료비 6,811 6,461 350 가스비 및 가스점검비 : 350,000증액 = 350,000
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3.교직원복지비 360 0 360
(성립전_5추)목) 폐암건진 : 180,000원*2

명 =
360,000

4.교육운영비 2,000 2,000 0

8.급식기구확충비 25,976 19,272 6,704

1.일반수용비 11,250 6,850 4,400 (성립전_5추)강화도어교체 : 4,400,000 = 4,400,000

2.비품구입비 14,726 12,422 2,304
학)급식실 기계및 기구 비품구입 : 

150,000증액 =
150,000

(성립전_5추)에어커튼교체 : 2,154,000 = 2,154,000

2.보건관리 19,955 20,860 -905

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 5,327 6,032 -705

1.학교안전공제회비 577 577 0

1.학생복지비 577 577 0

2.응급학생후송지원 0 330 -330

1.학생복지비 0 330 -330
학생응급처치 및 심폐소생 : -330,000 감

액=
-330,000

3.학생건강검사 675 675 0

1.교육운영비 75 75 0

2.학생복지비 600 600 0

4.보건실운영 1,860 1,900 -40

1.일반수용비 560 600 -40 침구세탁 : -40,000감액 = -40,000

2.여비 100 100 0

3.교육운영비 200 200 0

4.학생복지비 1,000 1,000 0

5.교직원건강검사비 510 610 -100

1.교직원복지비 510 610 -100 교직원 결핵검사 : -100,000감액 = -100,000

6.[국고]흡연예방활동 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

7.보건교육 705 940 -235

1.운영수당 705 940 -235
보건교육강사 초빙강사료 : -205,000감액 

=
-205,000

교직원대상 의무교육초빙강사료 : -30,000

감액 =
-30,000

2.학교환경위생관리 14,628 14,828 -200
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1.먹는물관리 2,536 2,736 -200

1.일반수용비 2,536 2,736 -200 정수기관리용역 : -200,000 감액= -200,000

2.방역관리 5,407 5,407 0

1.일반수용비 5,407 5,407 0

3.기타학교환경위생관리 6,685 6,685 0

1.일반수용비 6,685 6,685 0

3.학생복지 10,647 10,269 378

1.학생복지운영 10,647 10,269 378

1.졸업앨범제작 3,100 3,100 0

1.교육운영비 3,100 3,100 0

2.학생증제작 105 105 0

2.학생복지비 105 105 0

3.교복구입 6,426 6,426 0

1.학생복지비 6,426 6,426 0

4.특수교육대상지원(교통비,치료비) 1,016 638 378

1.학생복지비 1,016 638 378 목)원거리통학비(학생) : 60,000증액 = 60,000

목)원거리통학비(보호자) : -60,000감액 = -60,000

(성립전_5추)목)원거리통학비(보호자) : 

378,000 =
378,000

3.기본적 교육활동 154,351 160,689 -6,338

1.교과 활동 128,418 133,003 -4,585

1.교과활동지원 55,121 55,219 -98

1.보결(대강)수업관리 80 180 -100

1.기타수당 80 180 -100 보결수당 : -100,000감액 = -100,000

2.기초학력지도 13,894 13,894 0

1.운영수당 13,300 13,300 0

2.교육운영비 454 454 0

3.목적사업업무추진비 140 140 0

3.국민공통미이수자교육과정운영 2,800 2,800 0
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1.운영수당 2,640 2,640 0

2.교육운영비 160 160 0

4.교과협의회및연구회운영 1,980 1,980 0

2.교육운영비 1,500 1,500 0

3.일반업무추진비 480 480 0

5.학생주도성프로젝트활동운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0

6.학교특색사업운영 2,375 2,375 0

1.교육운영비 2,375 2,375 0

7.혁신교육지구운영 1,200 1,200 0

1.일반수용비 55 55 0

2.교육운영비 400 400 0

3.목적사업업무추진비 345 345 0

4.도서구입비 400 400 0

8.인성및예절교육 250 250 0

1.교육운영비 250 250 0

9.통일교육 1,482 1,480 2

1.일반수용비 190 195 -5 목)물품구입 : -2,000감액 = -2,000

목)배송비 : -3,000감액 = -3,000

2.교육운영비 1,135 1,135 0 목)체험학습중식비 : 23,000증액 = 23,000

목)체험학습활동비 : 7,000증액 = 7,000

목)학습준비물구입 : -30,000감액 = -30,000

3.목적사업업무추진비 157 150 7 목)업무협의 : 7,000증액 = 7,000

10.복식순회교육 2,560 2,560 0

1.여비 2,560 2,560 0

11.기타교과활동지원 26,500 26,500 0

1.운영수당 10,500 9,800 700 시)생활체육 프로그램 : 700,000 = 700,000

2.교육운영비 16,000 16,700 -700
시)문화예술 발표회 및 전시회 운영 : 

-700,000 =
-700,000
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3.사회 교과활동 582 598 -16

1.사회교과운영 296 298 -2

1.교육운영비 296 298 -2 수업및학습용품구입 : -2,000감액 = -2,000

2.윤리(도덕)교과운영 286 300 -14

1.교육운영비 286 300 -14 수업및학습용품구입 : -14,000감액 = -14,000

4.수학 교과활동 0 100 -100

1.수학교과운영 0 100 -100

1.교육운영비 0 100 -100 수업및학습용품구입 : -100,000감액 = -100,000

5.과학 교과활동 5,903 6,400 -497

1.과학교과운영 3,969 3,800 169

1.교육운영비 3,969 3,800 169 과학교구구입 : -52,000감액 = -52,000

과학실험실습 : -6,000감액 = -6,000

과학행사 및 대외활동 : -173,000감액 = -173,000

과학실운영관리 : 400,000증액 = 400,000

2.가정교과운영 1,934 2,600 -666

1.교육운영비 1,934 2,600 -666 교과실습 : -569,000감액 = -569,000

수업 및 학습물품구입 : -97,000감액 = -97,000

6.체육 교과활동 377 5,230 -4,853

1.체육교과운영 377 700 -323

1.교직원복지비 200 200 0

2.교육운영비 177 500 -323 수업및학습용품구입 : -323,000감액 = -323,000

2.체육교구확충 0 4,530 -4,530

1.비품구입비 0 4,530 -4,530 체육관접이식의자구입 : -4,530,000감액 = -4,530,000

7.예술 교과활동 55,589 55,615 -26

1.예술교과운영 45,000 45,000 0

1.일반수용비 1,550 1,550 0

2.운영수당 38,080 38,080 0

3.교육운영비 3,140 3,140 0
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4.목적사업업무추진비 410 410 0

5.비품구입비 1,820 1,820 0

2.음악교과운영 370 370 0

2.비품구입비 370 370 0

3.미술교과운영 1,245 1,245 0

1.교육운영비 1,245 1,245 0

4.미술실운영 5,894 5,920 -26

1.비품구입비 5,894 5,920 -26 미술실 환경개선 : -26,000감액 = -26,000

5.교과중점학교(예술) 580 580 0

1.교육운영비 580 580 0

6.창의경영학교(예술) 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,500 2,500 0

8.외국어 교과활동 300 300 0

1.외국어교과운영 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

9.특수교육교과활동 10,546 9,541 1,005

1.특수교육교과운영 3,200 3,200 0

1.교육운영비 1,850 1,850 0

2.비품구입비 1,350 1,350 0

2.사회복무요원(특수)인건비 5,854 4,836 1,018

1.기간제직원인건비 5,854 4,836 1,018 (성립전_5추)급여 : 1,480,000증액 = 1,480,000

(성립전_5추)교통비 : -126,000감액 = -126,000

(성립전_5추)중식비 : -336,000감액 = -336,000

3.사회복무요원(특수)운영관리 184 197 -13

1.일반수용비 184 197 -13 학)피복비 : -13,000감액 = -13,000

4.기타특수교육운영 1,308 1,308 0

1.운영수당 1,190 1,190 0

2.교육운영비 118 118 0
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2.창의적 체험활동 18,183 19,936 -1,753

1.자율활동 1,153 1,420 -267

1.학생자치회활동운영 777 1,000 -223

1.학생복지비 777 1,000 -223 학생회 운영비 : -223,000감액 = -223,000

2.학급운영비 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

3.학교축제운영 76 120 -44

1.교육운영비 76 120 -44 도우미학생간식비 : -44,000감액 = -44,000

2.현장체험학습활동 3,321 3,320 1

1.현장체험학습 1,350 1,350 0

2.교육운영비 1,350 1,350 0

2.주제별체험학습 1,971 1,970 1

1.교육운영비 1,971 1,970 1 목)교통비 : -100,000원 감액 = -100,000

목)관람료 : -10,000원 감액 = -10,000

목)여행자보험 : -7,000원 감액 = -7,000

목)간식비 : 118,000원 증액 = 118,000

3.동아리활동 2,343 3,830 -1,487

1.동아리활동 393 630 -237

1.교육운영비 393 630 -237 동아리운영비 : -237,000감액 = -237,000

3.학교스포츠클럽활동 1,950 3,200 -1,250

1.운영수당 700 700 0

2.교육운영비 1,250 2,500 -1,250
학교스포츠클럽활동 운영비 : -1,250,000

감액 =
-1,250,000

4.봉사활동 716 716 0

1.환경미화활동 716 716 0

1.일반수용비 716 716 0

5.진로활동 10,650 10,650 0

1.진로계획활동 2,500 2,500 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0
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2.목적사업업무추진비 500 500 0

2.진로체험활동 2,174 2,174 0

1.교육운영비 2,174 2,174 0

3.진로교과운영 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

4.진로진학실운영 4,976 4,976 0

2.비품구입비 4,976 4,976 0

3.자유학기(년) 활동 7,750 7,750 0

1.자유학기(년)제활동 7,750 7,750 0

1.자유학년제활동 7,750 7,750 0

1.교육운영비 7,750 7,750 0

4.선택적 교육활동 21,040 20,920 120

1.방과후학교 운영 5,024 4,904 120

1.방과후학교운영 5,024 4,904 120

1.방과후학교운영 4,372 4,252 120

1.운영수당 3,620 3,500 120
(성립전_5추)목)교과보충강사수당 : 

20,000원*6명 =
120,000

2.교육운영비 752 752 0

2.방과후학교강사수당 652 652 0

1.기간제직원법정부담금 652 652 0

2.독서활동 16,016 16,016 0

1.독서활동운영 16,016 16,016 0

1.도서구입 8,093 8,093 0

1.일반수용비 693 693 0

2.도서구입비 7,400 7,400 0

2.도서관운영 6,942 6,942 0

1.일반수용비 2,756 2,756 0

2.교육운영비 100 100 0

3.비품구입비 4,086 4,086 0
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.독서관련행사운영 981 981 0

1.교육운영비 981 981 0

5.교육활동 지원 112,926 77,028 35,898

1.교무업무 운영 4,221 3,963 258

1.교무학사운영 4,221 3,963 258

1.교무학사운영 1,486 1,188 298

1.일반수용비 1,098 800 298 상장용지구입 : 410,000증액 = 410,000

현황판 및 학교요람 : -112,000감액 = -112,000

2.교육운영비 388 388 0

2.입학식,졸업식행사 950 800 150

1.교육운영비 950 800 150 시상품구입 : -300,000감액 = -300,000

행사용품구입 : 450,000증액 = 450,000

3.교육활동홍보 1,000 1,300 -300

1.일반수용비 0 300 -300 학교홍보 : -300,000감액 = -300,000

2.교육운영비 1,000 1,000 0

4.교육과정평가 785 675 110

1.일반수용비 385 275 110 컴시간알리미 : 110,000증액 = 110,000

2.일반업무추진비 400 400 0

2.생활지도운영 22,633 22,733 -100

1.학생생활상담지도 17,220 17,220 0

1.학생생활지도운영 4,240 4,240 0

1.교육운영비 3,528 3,528 0

2.목적사업업무추진비 712 712 0

2.위클래스(센터)운영 2,480 2,480 0

1.교육운영비 2,186 2,186 0

2.목적사업업무추진비 294 294 0

3.상담실운영 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0 운영물품구입 : 131,000증액 = 131,000
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예산구분 : 추경5회 (단위 : 천원)
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예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

상담활동비 : -131,000감액 = -131,000

4.학생보호인력운영 6,000 6,000 0

1.운영수당 4,800 4,800 0

2.교육운영비 600 600 0

3.목적사업업무추진비 600 600 0

5.학교부적응학생지원 2,500 2,500 0

1.운영수당 480 480 0

2.교육운영비 1,720 1,720 0

3.목적사업업무추진비 300 300 0

2.학교폭력예방 413 513 -100

1.학교폭력예방지원 313 313 0

1.교육운영비 313 313 0

2.CCTV관리운영 100 200 -100

1.일반수용비 100 200 -100 CCTV설치유지보수 : -100,000감액 = -100,000

3.학생안전교육 5,000 5,000 0

1.안전교육 5,000 5,000 0

1.교육운영비 5,000 5,000 0

3.연구학교 운영 30,116 30,116 0

1.연구학교운영 30,116 30,116 0

1.혁신학교운영 19,116 19,116 0

1.일반수용비 1,545 1,545 0

2.여비 0 200 -200 자율연수지원 : -200,000감액 = -200,000

3.교직원복지비 4,086 3,700 386 교직원 연수 : 739,000원증액 = 739,000

전문적학습공동체 운영 : -353,000원 감액

 =
-353,000

4.교육운영비 11,795 11,981 -186 교과활동지원 : -30,000원 감액 = -30,000

동아리활동 지원 : -156,000원 감액 = -156,000

5.목적사업업무추진비 1,690 1,690 0

2.혁신공감학교운영 11,000 11,000 0
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1.일반수용비 500 500 0

2.교육운영비 8,380 8,380 0
넘나들이 공동프로젝트 : -120,000원 감액

 =
-120,000

넘나들이 마을축제운영 : 120,000증액 = 120,000

3.목적사업업무추진비 2,120 2,120 0

4.학습지원실 운영 7,504 7,364 140

1.방송실운영 416 600 -184

1.방송시설유지관리 416 600 -184

1.일반수용비 416 600 -184
방송장비수리 및 물품구입 : -184,000감액

 =
-184,000

2.정보화실운영 7,088 6,764 324

1.정보화기자재구매및관리 7,088 6,764 324

1.일반수용비 2,424 2,100 324
(성립전_5추)전산소모품 구입 : 324,000원

*1회 =
324,000

2.비품구입비 4,664 4,664 0

5.교육여건 개선 48,452 12,852 35,600

1.교육환경개선 48,452 12,852 35,600

1.교실환경개선 13,150 5,550 7,600

1.일반수용비 13,150 5,550 7,600 출입문 보강공사 : 1,650,000원*4개= 6,600,000

교실 벽 페인트시공 : 1,000,000원*1회 = 1,000,000

2.기타교육환경개선 35,302 7,302 28,000

1.일반수용비 28,000 0 28,000
(성립전_5추)화장실 일부개선사업 : 14실

*2,000,000원 =
28,000,000

2.비품구입비 7,302 7,302 0

6.학교 일반운영 188,081 187,335 746

1.학교기관 운영 26,157 26,428 -271

1.부서기본운영 25,597 26,068 -471

1.교장실운영 7,900 7,900 0

1.일반업무추진비 4,900 4,900 0 경조사비 : -150,000감액 = -150,000

교직원간담회비 : 90,000증액 = 90,000

부서별협의회 : -33,000감액 = -33,000

내외빈접대다과구입 : -582,000감액 = -582,000
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학생격려 : 675,000증액 = 675,000

2.직책급업무수행경비 3,000 3,000 0

2.교육행정실운영 14,838 14,868 -30

1.일반수용비 3,957 3,637 320
나라장터,학교장터등 행정수수료 : 

100,000증액 =
100,000

복사용지 구입 : 577,000원 증액 = 577,000

간행물구독 : -357,000감액 = -357,000

2.기타공공요금 290 290 0

3.여비 6,850 6,750 100 관내외출장여비 : 100,000증액 = 100,000

4.교직원복지비 140 240 -100 특근매식비 : -100,000감액 = -100,000

5.비품구입비 3,601 3,951 -350 행정실 비품구입 : -350,000감액 = -350,000

3.교무실운영 2,859 3,300 -441

1.일반수용비 2,259 2,900 -641 사무용품 구입 : -241,000감액 = -241,000

프린터토너등 : -400,000감액 = -400,000

2.교직원복지비 600 400 200 특근매식비 : 200,000증액 = 200,000

2.행정지원인력운용 560 360 200

1.행정실무사(행정)인건비 560 360 200

1.무기계약직원인건비 560 360 200
헹정실무사 연장근로수당 : 200,000원 증

액 =
200,000

2.시설 장비 유지 159,104 157,923 1,181

1.학교시설장비유지 159,104 157,923 1,181

1.공공요금및제세공과금 39,577 36,810 2,767

1.전기요금 23,906 21,906 2,000
전기요금(심야전기포함) : 2,000,000증액 

=
2,000,000

2.상하수도료 6,964 6,164 800 상하수도료 : 800,000원 증액 = 800,000

3.기타공공요금 8,707 8,740 -33 우편요금 : -53,000원 감액 = -53,000

SMS문자사용료 : 20,000증액 = 20,000

2.연료비 50 50 0

1.연료비 50 50 0

3.조경및수목관리 96 96 0

1.일반수용비 96 96 0
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4.시설미화관리 20,230 20,041 189

1.일반수용비 20,230 20,041 189 시설관리소모품구입 : -91,000감액 = -91,000

소규모수선비 : -100,000감액 = -100,000

화장실소모품구입 : 300,000증액 = 300,000

변압기수리 : 80,000증액 = 80,000

5.당직관리 100 100 0

1.일반수용비 100 100 0

6.특수운영직군(시설미화원)인건비 21,480 21,475 5

1.무기계약직원인건비 18,820 18,817 3 최저임금보전금 : 3,000증액 = 3,000

2.맞춤형복지비 700 700 0

3.교직원복지비 200 200 0

4.무기계약직원법정부담금 1,760 1,758 2 노인장기요양 : 1,000증액 = 1,000

건강보험 : 1,000증액 = 1,000

7.특수운영직군(시설당직원)인건비 24,105 24,085 20

1.기간제직원인건비 22,179 22,159 20 최저임금보전금 : 20,000증액 = 20,000

2.맞춤형복지비 700 700 0

3.교직원복지비 200 200 0

4.기간제직원법정부담금 1,026 1,026 0

8.시설관리용역 53,466 55,266 -1,800

1.일반수용비 53,466 55,266 -1,800
목) 3종시설물 정기검검용역 : -1,800,000

 =
-1,800,000

3.학교운영 협력 2,820 2,984 -164

1.학교운영위원회운영 600 600 0

1.학교운영위원회운영 600 600 0

1.일반업무추진비 600 600 0

2.학부모협력 2,220 2,384 -164

1.학부모회운영 384 384 0

1.일반업무추진비 384 384 0

2.학부모교육및활동지원 1,836 2,000 -164
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1.일반수용비 1,836 2,000 -164
학생,학부모 행사용품구입 : -164,000감액

 =
-164,000

7.학교시설 확충 551,740 536,240 15,500

1.시설확충 및 개선 551,740 536,240 15,500

1.시설확충및개선 551,740 536,240 15,500

1.인조잔디운동장보수 16,040 540 15,500

1.일반수용비 15,500 0 15,500
(성립전_5추)잔디운동장 배수로 그레이팅 

공사 : 15,500,000원*1회 =
15,500,000

2.시설적립금 540 540 0

2.체육관신(증)축 535,700 535,700 0

1.시설비 535,700 535,700 0

8.학교 재무활동 100 100 0

1.반환금 100 100 0

1.반환금 100 100 0

1.교육경비이자반환금 100 100 0

1.반환금 100 100 0

세출합계 1,326,263 1,275,053 51,210
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